

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE DE FABRICATION DES BOISSONS DE TUNISIE
Siegé social ; 5 Boulevard Maître Mohamed EL Béji Caïd Essebsi- Centre Urbain
Nord - 1082 Tunis

La société de Fabrication des Boissons de Tunisie publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2024 :

1° T 2024	1° T 2023	EXERCICE 2023
-----------	-----------	------------------

CHIFFRES D'AFFAIRES HT :(En DT)

BOISSONS GAZEUSES LOCALES	36 889 295,130	37 420 596,121	197 755 098,903
BOISSONS GAZEUSES A L'EXPORT	3 910 075,081	4 824 759,655	23 314 629,920
BIERE LOCALE	82 574 844,878	90 850 829,860	558 441 958,960
BIERE A L'EXPORT	471 669,635	2 437 314,767	6 719 377,313
AUTRES	7 477 073,352	11 711 014,126	40 634 342,707
	131 322 958,076	147 244 514,529	826 865 407,803

VENTES :

BOISSONS GAZEUSES EN CAISSE	3 855 836	4 393 105	22 314 021
BIERE EN HL	243 954	298 453	1 722 382

PRODUCTIONS : (EN HL)

BOISSONS GAZEUSES	234 025	246 350	1 280 264
BIERE	279 153	376 549	1 788 308

INVESTISSEMENTS : (En DT)

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			54 600,000
TERRAINS			
GENIE CIVIL	237 378 ,653	404 486,922	3 543 628,871
MATERIEL	774 348 ,439	368 551,360	7 893 941,144
EMBALLAGES	3 163 502 ,798	1 683 495,480	15 825 400,964
	4 175 229 ,890	2 456 533,762	27 317 570,979

ENDETTEMENTS : (En DT)

CREDITS BANCAIRES A LONG TERME			
CREDITS BANCAIRES A COURT TERME			
SOLDE COMPTABLE BANCAIRE	289 730 546 ,985	258 051 746,445	325 583 086,670

COMMENTAIRES

1) BASES RETENUES :

Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs financiers du premier trimestre 2024 sont issues de notre comptabilité.

2) CHIFFRES D'AFFAIRES :

- Le chiffre d'affaires local des boissons gazeuses hors taxes est passé de 37 420 596 dinars à 36 889 295 dinars soit une diminution de 1,42%.
- Le chiffre d'affaires hors taxes des boissons gazeuses à l'export est passé de 4 824 760 dinars à 3 910 075 dinars soit une diminution de 18,96%.
- Le chiffre d'affaires hors taxes de la bière locale est passé de 90 850 830 dinars à 82 574 845 dinars soit une diminution de 9,11%.
- Le chiffre d'affaires hors taxes de la bière à l'export est passé de 2 437 315 dinars à 471 670 dinars soit une diminution de 80,65%.

3) VENTES EN VOLUME :

- Les quantités de boissons gazeuses vendues sont passées de 4 393 105 caisses à 3 855 836 caisses soit une diminution de 12,23%.
- Les quantités de bières vendues sont passées de 298 453 hectolitres à 243 954 hectolitres soit une diminution de 18,26%.

4) PRODUCTIONS :

- La production des boissons gazeuses est passée de 246 350 hectolitres à 234 025 hectolitres soit une diminution de 5%.
- La production de la bière est passée de 376 549 hectolitres à 279 153 hectolitres soit une diminution de 25,87%.

5) LES INVESTISSEMENTS :

- Les investissements de la période sont composés essentiellement de l'achat de matériel d'emballages à consigner (casiers et bouteilles).

6) ENDETTEMENT :

- Les soldes comptables bancaires sont composés des soldes au 31/12/2023 et des montants de recouvrement auprès des clients et des dividendes reçus déduction faite des paiements des impôts, des salaires et des fournisseurs.

NB :

- La baisse des quantités vendues de la bière s'explique par l'avancée de 10 jours du mois de ramadan au mois de mars au lieu du mois d'avril l'année précédente.
- La baisse des quantités vendues des boissons gazeuses s'explique par les conditions climatiques, la baisse des prix des oranges et la révision des prix à la hausse suite à l'augmentation du prix du sucre.